
UCHWAŁA Nr VI/55/07 
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 27 lutego 2007 roku

w sprawie: przyjęcia Ełckiej Karty Współpracy Samorządu Miasta w Ełku z Sektorem 
Pozarządowym w latach 2007-2016

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 z późn. zm) oraz w związku z art. 5 ust. 1, 2 i 4 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 
96, poz. 873 z późn. zm.) 

Rada Miasta Ełk uchwala co następuje: 

                                                                      § 1

Uchwala  się  Ełcką  Kartę  Współpracy  Samorządu  Miejskiego  w  Ełku  z  Sektorem 
Pozarządowym (zwaną dalej Ełcką Kartą Współpracy) i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

 
 § 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

 § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 



Załącznik do Uchwały nr VI/55/07 
Rady Miasta Ełku

z dnia 27 lutego 2007 r. 

EŁCKA KARTA WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI 

Preambuła
        

Miarą  dojrzałości  społeczeństwa  demokratycznego  jest  aktywność  obywateli,  grup  i 
organizacji  obywatelskich.  Ełcka  Karta  Współpracy  jest  kontynuacją  dotychczasowych 
doświadczeń.  Powstała  w  oparciu  o  wiedzę  i  praktykę,  samorządowców  i  organizacji 
pozarządowych.  Jej  celem  jest  potwierdzenie  istotnego  miejsca  zajmowanego  w  ełckim 
modelu  demokracji  lokalnej  przez  organizacje  pozarządowe.  Realizacja  zapisów  Karty 
stwarza warunki do nowych wyzwań i szans rozwoju Miasta Ełku, szczególnie w kontekście 
wykorzystania  dostępnych  środków  pomocowych  do  zaspokajania  potrzeb  mieszkańców 
miasta i jego społeczno-gospodarczemu rozwojowi. Ełcka Karta Współpracy oparta jest na 
dokumentach  strategicznych  ełckiej  wspólnoty  samorządowej  (Strategii  Zrównoważonego 
Rozwoju Miasta Ełku na lata 2004-2016; Programu Rozwoju Lokalnego na lata 2004-2016 
oraz programów i planów wynikających z tych dokumentów) i  służy osiąganiu celów w nich 
założonych.

§ 1

Wprowadzenie

1. Podstawa prawna:

1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

2) ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie;

3) ustawa  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  przepisy  wprowadzające  ustawę  o  działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie;

4) rozporządzenie  Ministra  Gospodarki,  Pracy i  Polityki  Społecznej  z  dnia  27 grudnia 
2005  r.  w  sprawie  wzoru  oferty  realizacji  zadania  publicznego,  ramowego  wzoru 
umowy o  wykonanie  zadania  publicznego i  wzoru  sprawozdania  z  wykonania  tego 
zadania.

oraz inne ustawy szczegółowe:

1) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

2) ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi;

2

http://elk-um.bip-wm.pl/public/get_file.php?id=103938


3) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii;

4) ustawa z dnia 27 sierpnia1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych;

5) ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

3. Miejsce realizacji Ełckiej Karty Współpracy:

Miasto Ełk.

4.  Ełcka  Karta  Współpracy  jest  spójna  z  dokumentami  strategicznymi  i  programowymi 
wyznaczającymi kierunki rozwoju miasta:

1) Strategia Zrównoważonego Rozwoju Ełku na lata 2004-2016;

2) Program Rozwoju Lokalnego na lata 2004-2016.

§ 2

Cele współpracy Miasta Ełk z organizacjami pozarządowymi

Ełcka Karta Współpracy opisuje długoterminowe zasady współpracy miasta z organizacjami 
pozarządowymi. Celem tej współpracy jest w szczególności:

1.  Aktywizacja  społeczności  lokalnej  służąca  pełniejszemu  zaspakajaniu  potrzeb 
mieszkańców miasta;

2.  Budowanie  społeczeństwa  obywatelskiego  poprzez  umacnianie  w  świadomości  ełczan 
poczucia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną, swoje otoczenie oraz tradycję.;

3. Zwiększanie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów;

4. Poprawa jakości i efektywności świadczenia usług publicznych;

5.  Wprowadzanie  nowatorskich  działań  na  rzecz  mieszkańców,  uzupełnianie  usług 
świadczonych przez miasto;

6. Wzmacniania mechanizmów współpracy samorządu i organizacji.

§ 3

Przedmiot współpracy

Przedmiotem współpracy ełckiego samorządu z organizacjami pozarządowymi jest:

1. Realizacja zadań Miasta Ełku określonych w ustawach;

2. Wspólne określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspakajania;

3



3. Wspólne tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych;

4.  Współtworzenie  aktów  prawa  miejscowego,  planów  strategicznych  oraz  innych 
dokumentów dotyczących działalności pożytku publicznego.

§ 4

Podmioty Ełckiej Karty Współpracy

Podmiotami  Ełckiej  Karty  Współpracy mogą  być  organizacje  pozarządowe  oraz  inne 
podmioty,  o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność na rzecz mieszkańców Miasta 
Ełku.

§ 5

Podmioty,  o  których  mowa  w  §  4,  potwierdzają  wolę  współpracy  i  działań  na  rzecz 
społeczności lokalnej poprzez coroczne aktualizowanie Ankiety Pozarządowej, która stanowi 
załącznik nr 1 do Ełckiej Karty Współpracy.

§ 6

Obszary współpracy

Miasto  Ełk  realizuje  jedno  ze  swoich  ustawowych  zadań,  jakim  jest  współpraca  
z organizacjami pozarządowymi w następujących formach:

1.  Zlecanie  organizacjom pozarządowym  oraz  innym  uprawnionym  podmiotom realizacji 
zadań publicznych miasta;

2. Realizacja wspólnych projektów i inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej;

3. Współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w szczególności  
z funduszy Unii Europejskiej;

4.  Udział  organizacji  pozarządowych  w  działaniach  strategicznych  i  programowych 
samorządu i w ich konsultowaniu;

5. Udostępnianie na preferencyjnych zasadach lokali i budynków komunalnych;

6.  Szkolenia  dla  liderów  organizacji  pozarządowych  poszerzających  ich  umiejętności 
zarządzania organizacją i pozyskiwania dostępnych środków pomocowych;

7.  Pomoc  w  nawiązywaniu  kontaktów  międzynarodowych,  w  szczególności  z  miastami 
partnerskimi Miasta Ełku;

4



8. Popularyzacja działalności organizacji pozarządowych w mediach i na stronie internetowej 
miasta www.elk.pl;

9. Organizacja corocznych Konferencji Sektora Pozarządowego Miasta Ełku;

10. Organizacja raz do roku Kongresu Sektora Pozarządowego Miasta Ełku;

11.  Wzajemne  rekomendowanie  projektów,  zapraszanie  do  partnerstwa  w  projektach, 
poszukiwanie partnerów do projektów;

12. Konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego, planów strategicznych oraz innych 
dokumentów dotyczących działalności pożytku publicznego.

13. Powołanie Konwentu Ełckiej Karty Współpracy – ciała doradczego Prezydenta stojącego 
na straży zapisów niniejszego dokumentu, w skład którego wchodzą przedstawiciele ełckiego 
samorządu miejskiego i pozarządowego;

14. Udział reprezentantów sektora pozarządowego w pracach Komisji Grantowej opiniującej 
oferty na realizację zadań miasta.

§ 7 
Zlecanie realizacji zadań publicznych wraz przyznaniem środków finansowych (grantu) 

na ich realizację

Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym może nastąpić w formach 
przewidzianych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie  oraz ustawie z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych.

§ 8

Prezydent, z co najmniej trzydziestodniowym wyprzedzeniem, ogłasza otwarty konkurs ofert, 

niezwłocznie  po  przyjęciu  przez  Radę  Miasta  Ełku  rocznego  programu  współpracy 

samorządu miasta z sektorem pozarządowym, o którym mowa w § 21.

§ 9

Zlecanie zadań następuje w oparciu o następujące zasady: 

1. Pomocniczości – samorząd wspiera działania sektora pozarządowego, który 
samodzielnie  rozpoznaje  i  rozwiązuje  lokalne  problemy  oraz  zaspokaja 
potrzeby społeczne; 

2. Suwerenności stron – współpraca polegająca na wzajemnym poszanowaniu 
swoich praw, niezależności i samodzielności; 

5

http://www.elk.pl/


3. Partnerstwa  –  współpraca  bazująca  na  zaufaniu  i  wzajemności  przy 
realizacji wspólnych zadań na rzecz społeczności lokalnej; 

4. Efektywności  –  wsparcie  samorządu  w  realizacji  poszczególnych  zadań 
przez  sektor  pozarządowy  jest  wykorzystywane  w  sposób  oszczędny  i 
racjonalny; 

5. Uczciwej konkurencji – jasne zasady i procedury wzajemnej współpracy, w 
tym w szczególności  przejrzyste  zasady udzielania  wsparcia  finansowego 
przez samorząd;

6. Jawności  –  całokształt  współpracy  opiera  się  na  komunikowaniu 
społeczności lokalnej w przystępny sposób zasad współpracy i jej efektów, 
jak  również  prowadzenie  tejże  współpracy  w  sposób  przejrzysty  i 
udokumentowany.

§ 10

W celu opiniowania złożonych ofert na realizację zadań samorządu miasta powoływana jest 
Komisja Grantowa zwana dalej Komisją.

1.  Komisję,  w liczbie  10 osób,  powołuje  corocznie zarządzeniem Prezydent  Miasta  Ełku, 
niezwłocznie  po  przyjęciu  przez  Radę  Miasta  Ełku  rocznego  programu  współpracy 
samorządu miasta z sektorem pozarządowym, o którym mowa w § 21, z  uwzględnieniem 
następujących proporcji:

1) 3 przedstawicieli Urzędu Miasta w Ełku; 

2) 3 przedstawicieli właściwych Komisji Rady Miasta  Ełku;

3) 4  przedstawicieli  ełckich  organizacji  pozarządowych  z  zachowaniem  parytetu 
sektorowego   wyłonionych  spośród  przedstawicieli  sektora  pozarządowego  na 
Konwencie Ełckiej Karty Współpracy, o którym mowa w § 22. 

2.  Zasady  pracy  Komisji  określi  regulamin  zatwierdzony  w  formie  zarządzenia  przez 
Prezydenta Miasta Ełku.

3. Protokół z posiedzenia Komisji otrzymają właściwe komisje Rady Miasta Ełku.

6



§ 11

Warunki składania ofert:

1.  Ogłaszając,  w  formie  zarządzenia  otwarty  konkurs  ofert  w  celu  zlecenia  realizacji 
poszczególnych  zadań  publicznych  organizacjom  pozarządowym,  Prezydent  Miasta  Ełku 
opublikuje informację o nim w:

1) dzienniku o zasięgu lokalnym lub regionalnym;

2) Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Ełku;

3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta w Ełku;

4) na stronie internetowej miasta www.elk.pl.

2.  Szczegółowe  zasady  przyznawania  grantów  z  budżetu  miasta  Ełku,  określone  będą 
corocznie  w  programie  współpracy  samorządu  miasta  z  sektorem  pozarządowym  i 
dokumentach z niego wynikających.

§ 12

Udział organizacji pozarządowych w działaniach programowych samorządu. Zespoły 
doradcze i opiniujące

1.  Prezydent  Miasta  Ełku  może  powoływać  w  drodze  zarządzenia  zespoły  doradcze, 
opiniujące lub inicjatywne z udziałem przedstawicieli organizacji pozarządowych.

2. Celem działalności wspólnych zespołów jest w szczególności:

1) diagnozowanie problemów i potrzeb społecznych;

2) tworzenie i konsultowanie programów o charakterze strategicznym;

3) opiniowanie aktów prawa miejscowego;

4)  wzajemne  informowanie  się  o  planowanych  kierunkach  działalności  
i podejmowanie współpracy w celu ich zharmonizowania;

5) opiniowanie ofert na realizację zadań miasta w danym roku.

3.  Organizacje  pozarządowe  w  liczbie  co  najmniej  pięciu  mają  prawo  inicjatywy  
w powoływaniu wspólnych zespołów. Inicjatywę taką zgłaszają do Prezydentowi,  poprzez 
Pełnomocnika Prezydenta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, proponując cel,  
dla jakiego dany zespół ma zostać powołany wraz z uzasadnieniem potrzeby jego powołania.

7

http://www.elk.pl/


§ 13

Współpraca w pozyskiwaniu środków z innych źródeł

1. Samorząd Miasta Ełku będzie wspierać organizacje pozarządowe w pozyskiwaniu środków 
z innych niż budżet miasta źródeł finansowania.

2. Pomoc samorządu miasta Ełku obejmować będzie:

1) informowanie o potencjalnych źródłach finansowania i zasadach udzielania dotacji;

2) rekomendowanie wniosków o dotacje ze źródeł zewnętrznych;

3) promowanie ciekawych programów mogących uzyskać środki ze źródeł 
zewnętrznych;

4) organizowanie szkoleń i konsultacji z zakresu przygotowywania wniosków o dotacje.

3.  Organizacje  pozarządowe  przygotowujące  wnioski  o  dofinansowanie  ze  źródeł 
zewnętrznych  mogą ubiegać się  o dofinansowanie  z budżetu  miasta wymaganego wkładu 
własnego na zasadach określonych w rocznym programie współpracy samorządu miejskiego 
z sektorem pozarządowym i w dokumentach z niego wynikających.

§ 14

Lokale i budynki

1.  Organizacje  pozarządowe  mogą  ubiegać  się  o  uzyskanie  na  preferencyjnych  zasadach 
możliwości  korzystania  z  lokalu  lub  budynku  komunalnego  na  potrzeby  prowadzenia 
działalności pożytku publicznego, składając w tym celu wniosek, który stanowi załącznik nr 2 
do niniejszego dokumentu.

2. Organizacje pozarządowe ubiegające się o udostępnienie lokalu lub budynku komunalnego 
zobowiązane są do złożenia następujących dokumentów:

1) sprawozdania  merytorycznego z  działalności  w roku poprzednim lub w przypadku 
krótszej działalności za okres tej działalności;

2) sprawozdania finansowego za ubiegły rok lub w przypadku krótszej działalności za 
okres tej działalności;

3) dokumentów określających status prawny wnioskodawcy;

4) Ankiety Pozarządowej.

8



3. W ramach wniosku podmiot określa ogólne wymagania w stosunku do lokalu lub budynku 
komunalnego. Możliwe jest wskazanie proponowanej lokalizacji.

4.  Stosownie  do  możliwości,  które  wynikają  z  zasobów  będących  w  dyspozycji  miasta, 
przeznaczonych  na  taką  działalność,  Prezydent  Miasta  w  formie  zarządzenia  podejmuje 
decyzję o użyczeniu lokalu lub budynku komunalnego biorąc pod uwagę: 

1) istnienie lub brak podobnych ofert na terenie miasta;

2) korzyści dla mieszkańców Ełku wynikające z nowej funkcji lokalu;

3) nowatorski sposób realizacji zadania;

4) możliwość realizacji zadania przez podmiot przedstawiający ofertę;

5) wkład pracy wolontariuszy;

6) współpraca  z  innymi  podmiotami  publicznymi  i  niepublicznymi  przy  realizacji 
zadania;

7) finansowe  możliwości  organizacji  -perspektywy  finansowania  działalności 
zaplanowanej w lokalu.

5. Organizacje pozarządowe, które użytkują lokal lub budynek na preferencyjnych zasadach, 
zobowiązane są do składania w terminie do 31 stycznia każdego roku rocznych sprawozdań 
merytorycznych ze sposobu jego wykorzystywania w roku poprzednim.

§ 15

Popularyzacja działalności organizacji w mediach i na stronie internetowej miasta 
www.elk.pl

Organizacje pozarządowe mają możliwość umieszczania informacji dotyczących działalności 
organizacji na stronie internetowej miasta  www.elk.pl  w dziale 'sektor pozarządowy' oraz  
w serwisach informacyjno-prasowych samorządu miasta. Szczegółowe zasady korzystania z 
publikatorów określa stosowny regulamin przyjęty przez Prezydenta Miasta Ełku.

§ 16

Pomoc w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych

Organizacje  pozarządowe  mogą  uzyskać  pomoc  w  nawiązaniu  kontaktów  z  partnerami  
o podobnym profilu działania w miastach partnerskich Ełku.

9

http://www.elk.pl/
http://www.elk.pl/


§ 17

Konferencja Organizacji Pozarządowych Miasta Ełku

Konferencja  Organizacji  Pozarządowych  Miasta  Ełku  jest  spotkaniem  plenarnym  ełckich 
organizacji  pozarządowych,  które  służy  wymianie  doświadczeń  i  pomysłów,  prezentacji 
wspólnych inicjatywy,  a także wypracowaniu priorytetów współpracy pomiędzy władzami 
lokalnymi i sektorem pozarządowym na kolejny rok.

§ 18

Kongres Sektora Pozarządowego Miasta Ełku

1.  Kongres  Sektora  Pozarządowego  Miasta  Ełk jest  corocznym  świętem  sektora 
pozarządowego  w  Ełku,  podczas  którego  prezentowane  są  najlepsze  działania  sektora 
pozarządowego  oraz  wybrane  efekty  współpracy  samorządu  miejskiego  i  sektora 
pozarządowego.

2.  Odpowiedzialnym  za  organizację  Kongresu  Sektora  Pozarządowego  Miasta  Ełk  jest 
Prezydent Miasta oraz podległe mu struktury i jednostki organizacyjne samorządu miejskiego.

§ 19

Realizacja wspólnych projektów i inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej

1. Propozycje realizacji wspólnych działań organizacje pozarządowe składają Prezydentowi 
Miasta  Ełku za  pośrednictwem Pełnomocnika  Prezydenta  ds.  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi.

2. Za realizację wspólnych projektów odpowiadają wydziały Urzędu Miasta oraz miejskie 
jednostki organizacyjne zgodnie ze swoją właściwością rzeczową.

§ 20

Miejskie jednostki organizacyjne

1.  Miejskie  jednostki  organizacyjne  udzielają  pomocy  organizacyjnej  i  merytorycznej 
organizacjom pozarządowym w szczególności po przez:

1) gromadzenie  i  rozpowszechnianie  informacji  istotnych  dla  działalności  tych 
organizacji;

2) udostępniania  obiektów  zarządzanych  przez  miejskie  jednostki  organizacyjne  na 
zasadach zatwierdzonych zarządzeniem Prezydenta Miasta Ełku.

1



§ 21

Roczny Program Współpracy samorządu miejskiego z sektorem pozarządowym 
w zakresie działalności pożytku publicznego

1. Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i  o  wolontariacie   Rada  Miasta  Ełku  uchwala  corocznie  roczny  pogram  współpracy 
samorządu miasta z sektorem pozarządowym.

2.  Roczny program współpracy  zawiera  regulacje  dotyczące  zasad  wspierania  organizacji 
pozarządowych w danym roku budżetowym, a w szczególności:

1) zadania zlecone do realizacji w drodze konkursu ofert wraz z określeniem wysokości 
środków finansowych przeznaczonych na ich realizacje oraz procedury ich zlecania;

2)  priorytety  dotyczące  współpracy  miasta  z  organizacjami  pozarządowymi  na 
nadchodzący rok;

3)  informacje  o  powoływanych  przez  Prezydenta  Miasta  Ełku  zespołach  doradczych, 
opiniujących lub inicjatywnych z udziałem przedstawicieli organizacji pozarządowych;

4) terminy Konferencji i Kongresu Organizacji Pozarządowych Miasta Ełku;

5) zasady oceny programu współpracy.

§ 22

Konwent Ełckiej Karty Współpracy

1. Konwent Ełckiej Karty Współpracy jest powoływany zarządzeniem Prezydenta Miasta Ełk, 
z uwzględnieniem następujących proporcji:

1) 5 przedstawicieli urzędu miasta w Ełku;

2) 5 przedstawicieli komisji stałych Rady Miasta Ełku;

3) 10 reprezentantów sektora pozarządowego wybranych spośród swego grona 
podczas I corocznej Konferencji Sektora Pozarządowego Miasta Ełku z 
zachowaniem parytetu sektorowego (równy udział poszczególnych dziedzin 
działalności sektora).

2.  Konwent  Ełckiej  Karty  Współpracy  jest  ciałem  doradczym  Prezydenta  w  sprawach 
dotyczących  współpracy  miasta  z  organizacjami  pozarządowymi,  animowaniem  działań 
wynikających z Ełckiej Karty Współpracy oraz monitorowaniem i ewaluacją zatwierdzonych 
przez  Komisję  Grantową  projektów,  do  której  wybiera  spośród  swego  grona  czterech 

1



przedstawicieli sektora pozarządowego. Zasady wyboru określać będzie regulamin, o którym 
mowa w ust. 4.

3.  Kadencja  Konwentu  Ełckiej  Karty  Współpracy  kończy  się  w  dniu  powołania  przez 
Prezydenta Miasta Ełk nowego składu.

4. Regulamin pracy Konwentu Ełckiej Karty Współpracy opracują w formie projektu jego 
członkowie, a określi Prezydent w zarządzeniu.

§ 23

Pełnomocnik Prezydenta ds. współpracy z sektorem pozarządowym

1. Pełnomocnik Prezydenta ds. współpracy z organizacjami  pozarządowymi powoływany jest 
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Ełku.

2.  Pełnomocnik  Prezydenta  ds.  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  reprezentuje 
Prezydenta w sprawach dotyczących współpracy gminy z sektorem pozarządowym z terenu 
Ełku lub podmiotami  spoza Ełku działającymi na jego rzecz,  w szczególności  w zakresie 
bieżących kontaktów oraz koordynacji współdziałania miasta z sektorem pozarządowym.

§ 24

Ewaluacja i monitorowanie współpracy

1.  Wnioski,  uwagi  i  propozycje  dotyczące  funkcjonowania  Ełckiej  Karty  Współpracy 
organizacje  mogą zgłaszać  za  pośrednictwem Pełnomocnika  Prezydenta  ds.  współpracy  z 
organizacjami  pozarządowymi.

2.  Na  corocznym  spotkaniu  Pełnomocnika  Prezydenta  ds.  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi z członkami Konwentu Ełckiej Karty Współpracy analizowany jest przebieg 
współpracy oraz stopień realizacji zapisów Ełckiej Karty Współpracy.

3. W zakresie oceny realizacji Ełckiej Karty Współpracy stosowane będą niżej wymienione 
wskaźniki:

1) liczby  organizacji  pozarządowych  podejmujących  zadania  na  rzecz  lokalnej 
społeczności w oparciu o dotacje z budżetu miasta i funduszy celowych;

2) kwot udzielonych dotacji;

3) liczby osób zaangażowanych w realizację tych zadań;

4) liczby osób, które są adresatami tych działań;

1



5) wysokości  środków  finansowych  i  pozafinansowych  zaangażowanych  przez 
organizacje w realizacje zadań publicznych;

6) tworzenia systemowych rozwiązań problemów miasta we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi.

4. Na podstawnie wskaźników o których mowa ust. 3 samorząd przygotowuje coroczny raport 
dotyczący współpracy. Po zaopiniowaniu przez Konwent Ełckiej Karty Współpracy podlega 
publikacji na stronach internetowych www.elk.pl. 

1

http://www.elk.pl/

